PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO

• Governo da Reconstrução•

LEI Nº 752/2006

AUTORIZA CONTRATAÇÃO POR PRAZO
DETERMINADO, COM BASE NQ ART. 37,
INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E
NOS· TERMOS DA LEI MUNICIPAL
71212004, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

\..... O Prefeito Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, FAZ SABER, que a Câmara •

I

Municipal aprovou e eu SANCIONEI .a seguinte Lei: ~ ,

ART. 1° - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal, a realizar contratação
temporária por prazo determinado, com base no art. 37, inciso IX da Constituição
Federal e · nos termos da Lei Municipal nº 712/2004, o cargo e a remuneração será
de acordo com o anexo 1 da presente Lei.

ART. 2° - O período da contratação a que se refere o cargo do anexo 1 dessa Lei
será de 12 meses, prorrogado por igúal período, nos termos do Art. 2º, incisb' V,
alínea "a" e Parágrafo Único da referida Lei Municipal.

Parágrafo Único - Os recursos para custeio das despesas do cargo do anexo 1,
serão oriundos de recursos próprios consignados no orçamento vigente, da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

ART. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo, em 23
de março de 2006.

FRANCISCO ~OSÉ f'
PREFEITO MUNICIPAL

Rua São Paulo, 220 - Boa Vista - Telefax (27) 3764 -1833 - CNPJ: 28.539.872/0001-41 - CEP: 29970-000 - Pedro Canário - ES

I

I

PREFEITURA. MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO

• Governo da Reconstrução •

LEI Nº 752/2006
ANEXO 1

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Carao auantidade Vencimento Total
Projetista 01 1.200,00 1.200,00

Pedro Canário, 23 de março de 2006~r

~'~

Rua São Paulo, 220 - Boa Vista - Telefax (27) 3764 -1833 - CNPJ: 28.539.872/0001-41 - CEP: 29970-000- Pedro Canário - ES